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دنیای بزرگترها همیشه پر از خبرهای 
تلخ در کنار خبرهای جورواجور دیگر است. 
حوصله ام از چک کردن تیترها سر می رود. 
دلم می خواهد یــک موضوع خوب و داغ 
و تــازه بــرای صحبت با شــما پیدا کنم.  
در اینترنــت مناســبت های فصل بهار را 
جســتجو می کنم. 21 مــی، روز جهانی 
چای اســت و به حساب تقویم  ما می شود 
اول خــرداد؛ اما این قدر این  موضوع برایم 
جالب است که دلم می خواهد همین هفته، 
برای یــک خداحافظی گرم و صمیمی با 
فروردین درباره »چای« و »قشنگی های 
چــای نوشــیدن« با شــما صحبت کنم. 

می دانید چرا؟

چـون »چـای« فقـط یک نوشـیدنی 
سـاده نیسـت؛ در همـه آشـپزخانه های ما 
یـک کمـد یـا یـک  کابینـت هسـت کـه 
وقتـی درش را بـاز کنیـم چنـد اسـتکان 
و فنجـان بـا نعلبکـی یـا بـی نعلبکـی در 
سـماور  و  قـوری  و  شـده اند  چیـده  آن 
یـا کتـری کنـار اجـاق گاز هـم  اعضـای 
ثابـت و حتمـی هـر خانه ای هسـتند. خانه 
مادربزرگ ها موزه سـاده و قشـنگی اسـت 
کـه عطـر چـای هـل دار دارد و قندان پر از 
آب نبـات و قنـد شکسـته و نعلبکی هـای 
حتـی  بنـدزده.  قوری هـای  و  گل دار 
اگـر کـودکان و نوجوانـان علاقـه ای بـه 
نوشـیدن آن نداشـته باشـند ولی چه بسیار 

کودکی هـا کـه پـر اسـت از طعـم چـای 
شـیرین بـا لقمـه نـان و پنیـر در اول صبح 
و قبـل از رفتـن بـه مدرسـه. خاطـرات 
بـا منظـره  ایرانی هـا  سـفرهای شـمال 
مـزارع چـای لاهیجـان، مثـل یـک قاب 
سـبز فراموش نشـدنی در یادشـان ماندگار 
اسـت و در همـه مهمانی هـای ایرانیـان 
و سـاعت ها  اسـت  یـک سـینی چـای 
و  هـم  بـا  مهمانـان  هم صحبت شـدن 
رفاقـت  نشـانه  بـه  چای هـا  سردشـدن 
و صمیمیـت آدم هـا! یعنـی هـر چقـدر 
پـس  کننـد،  یـخ  بیشـتری  چای هـای 
آدم هـا بیشـتر بـا هـم حـرف زدنـد و دل 

بـه دل هـم دادنـد. 

بهانه قشنگ دوستی و معاشرت
این همه دلیل کافی اســت که »چای 

نوشیدن با هم« را جدی بگیریم! 
حتی اگر خودمان چای نمی نوشــیم 
ولی وقتی صــدای آب جوش ریختن در 
قــوری و تلق تلق چیدن اســتکان ها در 
ســینی را شنیدیم، بدانیم قرار است یکی 
در نزدیکی ما، خســتگی در کند، یا شاید 
مهمــان عزیزی در راه اســت یا چند نفر 
می خواهند مشتاقانه دور هم بنشینند و به 
چشــم های هم نگاه کنند و به حرف های 
هم گوش بدهند و به دل های هم آرامش 

و قرار برگردانند.

چرا روز چای؟
گفتــم که تــا روز جهانی چای کمی 
مانده اســت؛ ولی بد نیست گاهی زودتر 
از موقع به ســراغ یک ســری مناسبت ها 
برویم؛ از بس که خوب و قشــنگ هستند 

و چیزهای خوبی را یادآوری می کنند.
ســال 1399 ســازمان ملل متحد به 
پیشــنهاد کشور چین که زادگاه گیاه چای 
اســت، روز »21 ماه می میلادی« را روز 
جهانی چای نام گذاشت. سابقه گیاه چای 
به 5000 ســال قبل باز می گردد اما سهم 
آن در سلامت، فرهنگ و توسعه اجتماعی 
اقتصــادی همچنان باقی اســت. امروزه 
چای در 35 کشور جهان کشت می شود و 
زندگی میلیون ها نفر از کشاورزان به تولید 
آن وابسته اســت. چای دومین نوشیدنی 
معروف و محبوب در سراسر دنیا پس از آب 
است و نزدیک به 1۸ تا 20 میلیون فنجان 

چای هر روز در دنیا مصرف می شود.
گیاه چای و مراسم دم کردن و نوشیدن 
آن و نیز وســایلی که برای چای نوشیدن 
در هر کشــوری وجود دارند از قبیل انواع 
قوری ها و اســتکان ها و سینی ها و حتی 
طعم هــا و انواع مختلــف چای، به نوعی 
میــراث فرهنگی و اجتماعــی هر ملت 

به حساب می آیند.
دربــاره چای نوشــیدن و فرهنگ و 
جایــگاه آن در خانواده خودتان فکر کنید. 
شــاید از این به بعد، یک اســتکان چای، 
ارزش ها و حرف ها و جایگاه جدیدی برای 

شما داشته باشد.
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